
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 96 
del 10.09.2020 

Oggetto: 

Rimborso spesa ai volontari di protezione Civile che hanno prestato servizio di 

assistenza per la tutela del patrimonio ambientale costiero attraverso la 
sensibilizzatone dei fruitori del sistema litorale e la custodia e vigilanza della 
Pineta di “Orvile e parcheggi Iscraios, Su Tiriarzu , San Giovanni e Sutta Riu, 

nei mesi di luglio e agosto 2020.  Linee Guida al Segretario. 
 

L’anno 2020 addì 10 del mese di settembre alle ore 11,20 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 
persone seguenti: 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO  x 

VENTRONI Marco  Antonio               ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE x  

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE  x 

 
Partecipa alla seduta la dott.ssa Graziella Deledda, segretario comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante.  
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 
  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 
  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 
  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 
è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

CONSIDERATO che i volontari di protezione civile di Posada hanno prestato servizio di 
assistenza per la tutela del patrimonio ambientale costiero attraverso la sensibilizzatone dei 
fruitori del sistema litorale e la custodia e vigilanza della Pineta di “Orvile e parcheggi Iscraios, Su 
Tiriarzu , San Giovanni e Sutta Riu, nei mesi di luglio e agosto 2020. 
 
RITENUTO OPPORTUNO riconoscere al gruppo di volontari che hanno che svolto tale servizio 
un rimborso forfettario complessivo di € 10.000,00 ; 
 
RITENUTO di dover incaricare il Segretario Comunale per l’adozione degli atti necessari; 
 
EVIDENZIATO che nel Bilancio comunale risulta la disponibilità di spesa finalizzata  
all'intervento  suddetto  a  carico  del cap. 6090/1; 
 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al Dlgs 267/00; 



 

 

A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA  

 

 Di riconoscere al gruppo di volontari di protezione civile di Posada che hanno prestato 
servizio di assistenza per la tutela del patrimonio ambientale costiero attraverso la 
sensibilizzatone dei fruitori del sistema litorale e la custodia e vigilanza della Pineta di 
“Orvile e parcheggi Iscraios, Su Tiriarzu , San Giovanni e Sutta Riu, nei mesi di luglio e 
agosto 2020 un rimborso forfettario complessivo di € 10.000,00. 

 

 Di incaricare il Segretario Comunale per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
             Il Sindaco                                                                                       Il Segretario Comunale 
     Dott. Tola Roberto                                                                          Dott.ssa Graziella Deledda 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 15.09.2020 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 


